RELATOR - Vereador IBNÉIAS TEIXEIRA - "BINA"

Tramita nesta Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, o

Substitutivo ao Projeto de Lei nO 107/2022, que: "AUTORIZA O EXECUTIVO

MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

NO VALOR DE R$ 951.060,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL E

SESSENTA REAIS), NO ORÇAMENTO DO MUNiCíPIO DE CAMPO MOURÃO,

EXERCíCIO FINANCEIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (TEM POR

OBJETlVO REALIZAR A READEQUAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, COM A

MUDANÇA DE RUBRICA, CUJA FINALIDADE É O PAGAMENTO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS A SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE CAMINHÕES, MAQUINAS E

[...]

Em data de 11/10/2022, através do Processo

Digital n? 1420/2022, o Poder Executivo Municipal protocolizou neste Poder Legislativo,

o Projeto de Lei nO 107/2022, que "AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A

EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE

R$ 951.060,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SESSENTA REAIS), NO

ORÇAMENTO DO MUNICíPIO DE CAMPO MOURÃO, EXERCíCIO FINANCEIRO DE

2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (TEM POR OBJETlVO REALIZAR A

READEQUAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, COM A MUDANÇA DE

RUBRICA, CUJA FINALIDADE É O PAGAMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A